
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611 .400/0001-04 

1N1JUNTADA DE DOCUMENTOS DE DILIGE eu_ e-3es 
Rubrica: 

Processoim1:q44-0 />())5 

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 010/2023, na modalidade Pregão cujo 
objeto trata do Registro de Preços para eventual contratação de pessoa jurídica para aquisição 
de medicamentos e insumos farmacêuticos de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Bom Lugar/MA, os documentos de composição de custos e documento 
comprobatório dos valores arrematado, apresentado pela empresa ZAFRA DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALRES LTDA inscrita no CNPJ N° 
41.347.974/0001-23. 

Bom Lugar - MA, em 23 de outubro de 2023. 

DANIEL VICTO XAVIER LEITE 
Pregoeiro 



CNPJ41.347.974/0001-23 
Rua: Espirito Santo 1440 - Linho - Erechim/RS zofro CEP: 99 704-396 
FONE: 54 3712 5441 

--"'
)

Ci.) Zafra Distribuidora de Medicamentos e Produtos Hospitalares LTDA 

1Processo200900à-/ 1:2," 
Fls.: 

Rubrica:  

PLANILHA DE DE COMPOSICAO DE CUSTOS 

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

ITEM DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM 
Preço 

compra 
Imposto + despesas 
operacionais + lucro 

Frete 
Preço de 
venda 

103 SECNIDAZOL 1000MG COMP R$ 1,20 5% 5% R$ 1,30 

120 BENZI LPENICI UNA BENZATINA 1.200.000UI R$ 5,60 25% 10% R$ 7,60 

Por ser a expressão da verdade, firmamos a presente. 

ZAFRA 
DISTRIBUIDO 
RA DE 
MEDICAMEN 
TOS E 
PRODUTOS 
HO:41347974 
000123 

Assinado de 
forma digital por 
ZAFRA 
DISTRIBUIDORA 
DE 
MEDICAMENTOS 
E PRODUTOS 
HO:41347974000 
123 
Dados: 2023.10.23 
15:58:48 -0300' 

Erechim/RS, 23 de Outubro de 2023 

ZAFRA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS 



RECEBEMOS DE INOVALIED HOSPITALAR LTDA 

OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO 
LATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇ,LO EASSINATURA CO RECEBEDOR 

1150013374111111111111EI 
30 9 931 

NF-e 
No. 309931 

SÉRIE 1 ^ 

Identificação do Emitente 

INOVAMED HOSPITALAR LTDA 

RUA DFL JOAO CARUSO - 2115 - DISTRIOT• inova med INDUSTRIAL ERECHP4 RS 99706 293 

Telefone: (54) 2106-7930 

Eniall: ,nov-amedginovamedhospdalar com 

DANF -e 
Documento Auxiliar da 

Nota Fiscal 

O - ENTRADA 

1 - SAÍDA 

N. 309931 
SÉRIE 1 

1 

FL 1 of 1 

CRAVE DE AJESS.:: 

4323 1012 8890 3500 0102 5500 1000 3099 3117 4101 1512 

NATUREZA DE OPEEAÇAD 

VENDA DE MERC. ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS 

INSCRI030 ESTADUAL 

0390157570 
SST. PG SURST. TRIBUTARID CNP 

12.889.035/0001-02 
3P Â...t,I1.,:.5,(7 ,21 

143230239217940 

Processo:7004.009-0-0 
Fls.:

Rubrica: a> 

1811012023 18/10/2023 16:39:33 

NUME/RASA° SOCIAL 

8527 ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES 
...:NVI,CPF 

41.347.974/0001-23 
LATA DA EMISSAO 

18/10/2023 
41

LOGRADOURO NUMERO rowetimat ,) BAIRRO/DISTRITO DATA DA ENTRADA/SAIDA 

RUA ESPIRITO SANTO 

1 

1440 LINHO 18/10/2023 • 
CEP NUNICIPIO Telefone./FaX -r SE - I41:551155.: ESTADUAL HORA PE SA/DA 

99704-396 ERECHIM (54)3712-5441 RS 039/0189600 
FATURA 

Vem. 
08/11123 

8841
2.03924 

l• 
2 

Vos, 
15:11/23 

V‘w 
2.03923 

- --- -- - - 

BASE DE SALCULO 55 .5155 

4.078,47 
VALOR DA rrms - 

489,43 
BASE De cAlcrwo Nn :013 sr. 

0,00 
pxuw, r.:.. Irms Aussrml;An 

0,00 
''51:38 TOTAL DOS PRODUTOS 

4.078,47 
VAI,OB .1' 

0,00 
VALSA DO SEGURO 

0,00 

VALOR ix, u1 45551670rro 

0,00 

OUTRAS 041396$82041396$82ACESSONIA.5 

0,00 

VALOR DO IPI 

0,00 
VALO'TOTAL DA NOTA 

4.078,47

TRANSPORTADOR VOLUMES TRANSPORTADOS 

BAZAO SOCIAL 

1695 COMAR LOGISTICA LTDA 
FBETE. ROI,  CONT/. 

0- Emitente 
500100 '''-"TT 

.., 
F. Ws,: A 1.5 '.51 511.0 

PC 1234 

.--
UT 

, RS 

iNBTiCPE 

20.275.520/0001-14 
UI 11150013.7ko ns-rAma. 

AV CALDAS JUNIOR, 2430- FRINAPE ERECHIM RS 039/0167932 
OUANTIDAIAR ' EsrterE ' 14.18,5A M~FAÇAZ, PESO RAUTO esso 1..100000 

3 3 15,06 15,06 

ENDERE O DE ENTREGA 

LDSAROC,JRD 

RUA ESPIRITO SANTO 
~RO 

1440 
--CONPISIXENTO 

..., 
BAIRRO 

UNHO 
T -Er 

199704-396 
scançrPr.:,

ERECHIM 
CF 

RS 

DADOS no PRoDuroiszkvIços 

.5.5. 0E5041:3.4.0 C.D PRODWO/URVIÇJ Ve41.56. .51-5 cmt. uuc QTZ. V. VA, V. TOTAL I.N.: BC. ;SEIS V. tats 1..10. 
ICNS 

IV. 155.5 
ST 

'.15,t; 
57 

143 BEPEBEN1200889(11 P060 FA HOSP (5) BE24/21.PIENICILINA 30041013 561 5102 FA 600 5E10 3.380,00 0,03 3.36000 40321 17,00 0,00 0.00 

PRINCIPIO ATIVO: BEN2LPENICIIJ4A BENZATINA 
CX 0/50 FA FAB: TEUTO SOM ( P0) 
EAN, 7896112128751 FCI: 45860759 058. 4846-42130.005408076691 
FAB: 10/082023 VAI: 30/05/2025 LI 2505751 
BASE ST UM. 0,000 VALOR ST: 0,000 REG. MS: 1037001000092 

1650 HEM OUETIM94A199 NO CP (Cl) (0)141~Uli DE DUETIAPINA (C1) 30049079 251 5102 Cl' 810 0.472 382,32 15,19 382,32 45.88 17,00 0.00 0,00 

PRINCIPIO ATIVO: NEUFUM DE QUETLAFINA 
CX cno Cl' FAB: 2YOUS GEN (P0) 
EAN: 7898940658916 FCI: 
FAB: 03/11/2022 VAI: 30/1012024 LT: M211371R 
BASE ST UM: 0,000 VALOR ST: 0,000 590. 8,5' 1565100520024 

3848 SUCCINATO DE NETOPRO101. SONO CP 830 SMC DE NETOPRO1.01.. 30049039 251 5102 Cl' 810 0.415 336,15 1,91 336,15 40.34 17.00 0.00 0,00 

ATIVO: 
Cl' 

SUC DE METOP LROLO 
FAB: CRIEI) 084 (P0 1 

1535 FCI: 
FAB: 21/12/2022 VAI: 30/11/2024 LI. C2301660 
BASE ST UM" 0.000 VALOR ST 0,000 REG. MS: 1438102800136 

Fim Dos PRocIirros 4.078,47 

CÁLCULO DO ISSQN 

!AS:IS:CAD MUNICIPAL 

DADOS ADICIONAIS 
I VALOR rov.i. 1517 sErtvrz.ns I RASE OE CALCULO NE SSON I V.1.1.oft Do 01..98 

wromendes CONMIZIEENTIUXES: 
VALOR TOTAL DOS TRIBUTOS, CONFORME LEI DA TRANSPARENCIA R$: 774.91 (19.88%) 
MOR DE RECEBIMENTO: 08:00 - 12:00 13:30 - 17:00 / CONTATO: FRAN / 
/OBSERVACAO.: 
DEPOSITO BANCO DO BRASIL AG 132-5 CC 161.827-9-PIX 88: 12.889.835/8881-02 
OBS.: DIFERIMENTO PARCIAL CFE DECRETO 55.797/21 ICMS/RS / BASE DE CALCULO: 4878.47 / VALOR ICMS: 693.34 / ICMS 
DIFERIDO: 283.93. 
OPERACOES SEM ST SOBRE PROD. FARM. DESTINATARIO COMO DISTRIBUIDOR HOSPITALAR CFE. LIVRO III ART. 183 

"V ."ILESEAVAIY2 AO 715.50 

MEDIZANENTUS 0E14.68ICr.,5 (GgNi - N201CANERT,i5 (J1N1J - $45c1:Atean wtatewe152/ (CURAEL, - 1460109115970S 031003 MIO 

k OS LAUDOS RODEM SER IMPRESSOS NO 8ITt laill.ZINOVANZDROSPITALAR.COK 
1KANSV0R1'AUU1.I, lavem agennax norarlo ac entrega-



RECEBEMOS DE INOVAMED HOSPITALAR LTDA 

OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO 

RATA RE AECERrNENTO'" trocrifrem;Ao E 4.551144TIJRA 20 831856 60? 

115001346f 111 1 li 11 1 II 1 NF-e 

N°. 310615 

SÉRIE 

Identificação do Emitente 

INOVAMED HOSPITALAR LTDA 

• RUA DR. JIC)A0 CAROS° - 2115 - DISTRITO 

movame d INDUSTRIAL - EREC1.11M • RS - 99708-250 

Telefone: (54) 2108-7930 

E-mail: ,novarnad©inovamedhospitalar ccor 

DANF - e 
Documento Auxiliar da 

Nota Fiscal 

O - ENTRADA 

1 - SA/DA 

N°. 310615 
SÉRIE 1 

1 

EL 1 of 1 

J11,011.11,111.11.. 
.:952E 9E /32-85:8.:' 

4323 1012 8890 3500 0102 5500 1000 3106 1513 0156 2475 

NATUREZAISCRERA 
VENDA DE MERC. ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS 

.5 733 3.115 

0390157570 
1957. E27. 1-1 SUBST. 

12.889.035/0001-02 
1, Aut3l12R,:2,IR.,,,, 

143230241304420 

ProcessoJulf»ce9/9 .0 n ,
Fls.: 

Ruprica' 
20/10/2023 14:41.57 

U.01.M.,ARJ.WW,..4,0•1....... 

N,;148,,5.5,260. 5..--.:1. 
8527 ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES 

. . .. , 
1 

„ : 
4:1.347.974/0001-23 

;ATA 2.8 8141585,

20/10/2023 

`•'• • .' ' 

RUA ESPIRITO SANTO 1440 
tJ.UPXO,DISTRITO 

LINHO 

TATA RA ENTRADA,SAtRA 

20/10/2023 

99704-396 
,,SICIPIO 
ERECHIM 

Te,,,f,,,,,/ax 
(54)3712-5441 

WF 
RS 

- IN5C8I0A0 ESTArrJAL 
039/0189600 

”:.9,,A rs. .51).2 

- 
FATURA 

04/11/23 

CALCULO DO IMPOSTO 

548.34 
„ . Versa 

10/11/23 
VÁ, 

548.33 17/1123 548.33 

BASE 26 7A1,701.0 RE 

0110ETEVALOR 
0,00 

MAR DO ICR46 
1.645,00 

VALOR DO SEGURO 
0,00 

AAE az CALCULO DO 13142 ST. 
197,40 

VALOR DO IJESCOWTO 
0,00 

VALOR No rzms SUBSTITUICAO 

0,00 
OUTRAS DESPLSAS ACESZORIAJ 

0,00 
VALOR DO IPI 

0,00 

0,00 

raro!. 002. 88005102 

1.645,00 
VALOR TOTAL LIA NOTA 

1.645,00 

. 3.o SOCIAL 1FRETE 

1695 COMAR LOGISTICA LTDA 
R,.,,e ZOMI. 1 

0 -Emitente 
3.50180 MT,

1 

;-LACA DO VEICULO 

PC 1234 

o-UF 

RS 

71487W80 
20.275.520/0001-14 

;.WPADOUPO 
AV CALDAS JUNIOR, 2430 - FRINAPE 

80UNI:711.10 
ERECHIM 

21 

RS 
INSCRWAD ESTADUAL 
039/0167932 

:-.UANT I :ADE 
15 

MARCA 9,,!FRAÇA3 

- 
15 

135,-, BRUTO 
90,67 , 

3E.90 'Immo 

1 90,67 

LOGRADOURC 
RUA ESPIRITO SANTO 

NUMERO 
,1440 

'COMK.E.MENTO 
.... 

BAIRRO 
LINHO 

11't r 

99704-3 96 
wIll= . 
ERECHIM RS 

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS 

:-  sc.F.16.6o CO .886828.1133158821:.. 11314/58 781 3803' 'I, ',.r. 15182. 314.. 8,-.. 13145 v. 'Kati ALIO. E.: . : CM. , 9T 

143 BEPEBEN 1200.00001 PO MO FA NOSP (S) BENDLPENICILINA 30041013 551 5102 FA .60 5,60 280.00 0.00 280.00 33.60 17.00 0.00 0.00 

PRINCIPIO ATIVO. BENZILPENIC4LINA BENZAT (NA 
CX C/50 FA FAB. TEUTO SIM (040 1 
EAN 7886112125051 FCL 458F07BE-96433-484F-A2630-00540607F658 
FAB 10105/2023 vAL 30/052025 LI 2505751 
Ra.sF ST UN. 0,030 VALOR ST 0,000 REG. MS. 1607001000092 

1489 DEXCLORFENIRANNA 0,4 MGA1L 100 BK (G) MAL DE 30049090 051 5102 IR 520 105 1.385.00 0,00 8355.013 , 5341) (733 300 004) 
PRINCIPIO ATIVO. MAL DE DEXCLORFENIRAMINA 

CX C/50 FR FAB' HIPOLABOR GEN ( NO ) 

EM 7898470580937 FCI. 69E6A444-02A5-4072-8535422509CE18F 10 

FAB' 236152023 VOE- 301342025 LT 6R26/23 
BASE ST UR' 0,000 VALOR ST • 0,000 RED. MS' 1134301110055 

FIM DOS PRODUTOS 1.645,00 

• 

cÁLctno DO ISSQN 

MUN1,':PAL 

DADOS ADICIONAIS 

V7.125 111.2 RASE 15 'XI,COLO 15 19558 1 •5.1.08 Do 18.-601 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES : 
(VALOR TOTAL DOS TRIBUTOS, CONFORME LEI DA TRANSPARENCIA 285.25 (17.342) 
HOR DE RECEBIMENTO: 08:00 - 12:00 13:30 - 17:00 / CONTATO: FRAN / 

/OBSERVACAO.: 

DEPOSITO BANCO DO BRASIL AG 132-5 CC 161027-9-PIX 12.889.035/0001-02 

OBS.: DIFERIMENTO PARCIAL COE DECRETO 55.797/21 ICKS/RS / BASE DE CALCULO: 1645 / VALOR ICKS: 279.65 / ICMS 

DIFERIDO: 82.25. 

OPERACOES SEM ST SOBRE PROD. FARM. DESTINATARIO COMO DISTRIBUIDOR HOSPITALAR CFE. LIVRO III ART. 1030PERACOES SEM ST 

SOBRE PROD. FARM. DESTINATARIO COMO DISTRIBUIDOR HOSPITALAR CFE. LIVRO III ART. 103 

RESERVADO AO E 11602 

NED1CAME111S GENERIC.?A (GERI - MEDI:AMENTOS SIMILARES (SIRI: - 1.EDWA14ER1'..,e 321(9E35.100 (CORKEL) - MEDICAMMTOS E1IO2.3 (ETIC) 
OS LAUDOS POSAM SER DIPIMSSOS NO SITE MI. INOVAIMEDSOSPITALAR _COM 

KAaseubcrAuoic, 10208 agenear norarlo cie entrega' 



RECEBEMOS DE ULTRA METI DISTRIBUIDORA DE MEDRA/4E147W LTDA wPaootrrosi SERVIÇOS CONSTANTW DA NOTA FISCAL INTICADOÃO LADO 

EMISSÃO: 31/0312023 - DEST. / REM.: ZAPRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSETTALARES - VALOR TOTAL: RS4180,00 

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASMATURA DO RECEBEDOR 

NF-e 
N° 000000460 

SÉRIE 002 

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE 

Otra Med 
ULTRA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
RUA MARIA THEREZA FAVERO, Fr 100 1 TRES VENDAS 

ERECIIIM - as 1 99.713-060 
TEL (54) 3712-5519 

DANFE 
DOCUMENTO AUXILIAR DA 

NOTA FISCAL ELETRÔNICA 

O - ENTRADA 
1 - SMDA 

N°000000460 fl. 1 /1 
SÉRIE 002 

1 
111 Li 1111111111111111 11111 1111 

CHAVE ACESSO 

43/103429467 1700 01705500 2000 0004 60100012 1838 

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e 
www.nfe. fazenda. gov.briportal 

ou no site da Sefaz Auxorizackna 
NATUREZA DE OPERAÇÃO 

VENDA DE MERCADORIA 
INSCRIÇÃO ESTADUAL 

0390190713 

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST TRIB 

PROTOCOLO DE mrroguzaçÃo ot uso 

143230071885213 31/03/2023 
CNP/ ((.7PF 

DESTINATÁRIO / REMETENTE 

Ngmso~)-0_)162)022.)
ellOg F Is.: 

42.946.717/000liebliCa'

NOME I RAZÃO SOCIAL 

ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES 

(NP) / 

41.347.974/0001-23 

DATA DA EMISSÃO 

31/03/2023 
ENDEREÇO 

R ESPIRITO SANTO, 1440 LOJA 

BAIRRO / INSTR/TO 

LINHO 

CEP 

99704-396 

DATA SAIDA / ENTRADA 

MUNICIPIO 

ERECIIIM 

FONE FAX 

(54)3712-5441 

UF 

RS 

nisaucio EsrAount. 

039/0189600 

HORA DA SAIDA 

PATUILS 

DAI/ODA FATURA 

NUMERO VALOR ORIGINAI. VALOR DESCONTO VALOR LIQUIDO 

460 4.880,00 0,00 4.880,00 

DUPLICATAS 
DUPT.ICATA VENC. VALOR 1rDUPL1CATA %ENC. VALOR N.  DUPLICATA VENC VALOR /1` DUPLICATA VENC VALOR 

001 30104i2023 4.880.00 

CALCULO DO IMPOSTO 
BASE DE CALCULO DO ICMS 

0,00 

VALOR DO ICSIS 

0,00 

BASE CALC ICNIS SUBS7 

0,00 

VALOR DO ICMS SUMO' 

0,00 

VALOR APROE DOS TRIBUTOS 

656,36 

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 

4.880,00 
VALOR DO FRETE 

0,00 

VALOR DO SEGURO 

0,00 

DESCONTO 

0,00 

OUTRAS DESP. ATES& 

0,00 

VALOR DO IPI 

0,00 

VALOR TOTAL DA NOTA 

4.880,00 

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS 
RAZÃO SOCIAL FRETE FOR (ANTA 

0 - REMETFIVTE 

COMA ANTT PLACA DO VEICULO UF (EP) / CPF 

ENDEREÇO MINICIPIO LIF INSCRIÇÃO ESTADUAL 

QUANTIDADE Eancu MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LIQUIDO 

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS 
cOotoo DO 

PROD. / SERV DODESCRIÇÃO PRODUTO / SERVI(S) MIMA / SN WQSN CfCe UNO? QUANT 
VALOR 

urg-i-Agjo 
VAIAR 
TOTAL 

I sk. /NTO BASE 
cmc icus 

LVeALmLEIR VALOR 
LP.I 

ALIIWOTAS 
ICMS , IPI 

722 

110 

SECNIDAZOL COM 1000 MG GLOBO Cd 04 
- A076-002/22 - Val.:0206,2024 
LOTE: A078-002/22 
QTD: 4.000,00 
FAB: 09/06/2022 
VAL 02/06/2024 

30039075 0102 5102 (PR 4.000,00 1,22 4.880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

DADOS ADICIONAIS 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 

EMPRESA ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL 
NÃO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL I)E IPI CFME LC 123/2006. 1 Vai. Aprox. dos 

Tributos: Federal = RS656,36 (13,45%)1 Estadual = RS0,00 (0.00%) (IBPT) 1 DADOS PARA 
DEPOSITO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL (104) AGENCIA 0470 C/C:7343-2 / SICOOB 
(756) - AG. 3288- C/C: 39.898-5 - CHAVE P1X: 42.946.717/0001-70 - 

RESTRVADO AO FISCO 

AWA Rolenrs - smuLstenms com br 


